
 

 

 

Государственному заказчику –

ОСФР по Новгородской области

 

e-mail: novsfr@53.sfr.gov.ru

            expert@ro53.fss.ru

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение № 053/10/99-388/2024

по результатам внеплановой документарной проверки

 

02 июля 2024 года                                                                                Великий
Новгород

 

Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новгородской области (далее – Новгородское УФАС России; Управление) в
составе:

….., заместитель руководителя – начальник отдела контроля закупок и
рекламы – руководитель инспекции;
….., главный специалист-эксперт отдела контроля закупок и рекламы –
участник инспекции;
….., главный специалист-эксперт отдела контроля закупок и рекламы –
участник инспекции;



на основании приказа Новгородского УФАС России № 42/24 от 28.06.2024, в
соответствии с частью 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе), руководствуясь пунктом 19 Правил осуществления
контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков,
контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению
закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов,
уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов
электронных площадок, операторов специализированных электронных
площадок, утвержденных Постановлением Правительства Российской
Федерации от 01.10.2020 № 1576, в результате проведения внеплановой
документарной проверки осуществления государственным заказчиком –
Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской
Федерации по Новгородской области (далее соответственно – Фонд, ОСФР
по Новгородской области) закупок путем проведения открытых конкурсов в
электронной форме:

- на выполнение работ по изготовлению протезов нижних конечностей в
пользу граждан в целях их социального обеспечения, извещение №
0250100000124000086 о проведении которого было размещено на официальном
сайте единой информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет»
по адресу: www.zakupki.gov.ru (далее – официальный сайт) 25.04.2024;

- на выполнение работ по изготовлению протеза при вычленении бедра
модульного в пользу граждан в целях их социального обеспечения,
извещение № 0250100000124000085 о проведении которого было размещено на
официальном сайте 25.04.2024;

- на выполнение работ по изготовлению протеза кисти косметического, в том
числе при вычленении и частичном вычлении кисти в пользу граждан в целях
их социального обеспечения, извещение № 0250100000124000084 о проведении
которого было размещено на официальном сайте 25.04.2024;

- на выполнение работ по изготовлению протезов верхних конечностей в
пользу граждан в целях их социального обеспечения, извещение №
0250100000124000050 о проведении которого было размещено на официальном
сайте 07.03.2024;

- на выполнение работ по изготовлению бедра модульного с
микропроцессорным управлением, извещение № 0250100000124000037 о
проведении которого было размещено на официальном сайте 27.02.2024;

- на выполнение работ по изготовлению протезов нижних конечностей в
пользу граждан в целях их социального обеспечения, извещение №
0250100000124000033 о проведении которого было размещено на 22.02.2024;

- на выполнение работ по изготовлению протеза голени для купания в пользу



гражданина в целях его социального обеспечения, извещение №
0250100000124000032 о проведении которого было размещено на официальном
сайте 22.02.2024;

- на выполнение работ по изготовлению протезов нижних конечностей в
пользу граждан в целях их социального обеспечения, извещение №
0250100000124000018 о проведении которого было размещено на официальном
сайте 07.02.2024,

без участия представителей заказчика,

 

УСТАНОВИЛА:

 

На основании поручения ФАС России от 17.06.2024 № ПИ/52198/24 о проверке
закупок технических средств реабилитации территориальные органы ФАС
России, включая Новгородское УФАС России, проводят проверки
соблюдения заказчиками – отделениями Фонда соответствующих закупок.

Изучив документы и сведения, размещенные ОСФР по Новгородской области
по вышеуказанным закупкам на официальном сайте (извещения со всеми
приложениями, протоколы работы конкурсной комиссии, заключенные
контракты и пр.) Инспекция Новгородского УФАС России не усматривает в
действиях заказчика нарушений требований законодательства о
контрактной системе в сфере закупок.

 

Руководствуясь частью 15 статьи 99 Закона о контрактной системе,
Правилами осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в
отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих,
комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов,
уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных
организаций, операторов электронных площадок, операторов
специализированных электронных площадок, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576, Инспекция

 

 

РЕШИЛА:

 

В действиях государственного заказчика – Отделения Фонда пенсионного и
социального страхования Российской Федерации по Новгородской области



при осуществлении вышеуказанных закупок путем проведения открытых
конкурсов в электронной форме  нарушений законодательства Российской
Федерации о контрактной системе не установлено.

 

Руководитель инспекции,

заместитель руководителя –

начальник  отдела контроля закупок

и рекламы Управления                                               ________________ 

                                                                                                                                              (подпись)

 

Участник инспекции,

главный специалист-эксперт отдела

контроля закупок и рекламы Управления         _________________      

                                                                                                                      (подпись)

 

Участник инспекции,

главный специалист-эксперт отдела

контроля закупок и рекламы Управления         _________________      

                                                                                                                       (подпись)

 

 

 

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня принятия.


